
DECRETO

Dª.  MANUELA SANCHO CORTÉS,  ALCALDESA  DEL  AYUNTAMIENTO DE 
TALAVERA LA REAL (BADAJOZ).-

Visto el transcurso del plazo concedido para presentación de instancias por 
parte de los aspirantes en el procedimiento convocado para la selección de 2 plazas 
de monitores de ludoteca en Talavera la Real.

De  conformidad  con  las  Bases  de  selección  aprobadas,  junto  con  la 
convocatoria,  por  Resolución  de  la  Alcaldía  n.º  2022-1120 y  en  virtud  de  lo 
establecido  en  el  artículo  20  del  Real  Decreto  364/1995,  de  10 de  marzo  y  el 
artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local.

RESUELVO:

Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS

APELLIDOS NOMBRE DNI ADMITIDO/A

ALEJANDRE MURIEL ISABEL ***597 R SI

ARDILA GONZÁLEZ CYNTHIA ***539 Y SI

CASALLO GALVÁN MARÍA ***240 Q SI

DE LOS SANTOS TIENZA IRENE ***971 P SI

DOMÍNGUEZ ACEVEDO ALMUDENA ***541 N SI

DURÁN COTO IRENE ***633 M SI

FRANCO AMADOR PATRICIA ***320 K SI

GÓMEZ RUIZ M.ª GUADALUPE ***965 H SI

GONZÁLEZ GARCÍA RISCO MANUEL JESÚS ***580 H SI

MARTÍNEZ RASTROLLO HILDA DEL CARMEN ***516 N SI

MENDOZA DURÁN ESTELA ***406 C SI

MERCHÁN BLANCO LAURA ***023 F SI

RAMIRO SÁNCHEZ NOELIA ***233 E SI

ROSA VALHONDO SOFÍA ***381 X SI

SALGUERO GÓMEZ M.ª JOSÉ ***881 R SI

SÁNCHEZ AMARILLA LOURDES ***304 R SI

SANTOS PANTOJA M.ª PILAR ***262 H SI

1/2

AYUNTAMIENTO 
DE 

TALAVERA LA REAL 

Plaza de España, 2 
Tfno 924 440 061 · Fax 924 440 673

06140 TALAVERA LA REAL (Badajoz)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
XD

Z7
6A

FG
YF

33
6K

PZ
C

R
KT

M
ET

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
al

av
er

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



SILVERO MAYO MARÍA ***481 J SI

TARRIÑO DE LA GRACIA MARÍA JESÚS ***599 T SI

VELO ROMERO MARÍA CRUZ ***548 J SI

LISTA PROVISIONAL EXCLUIDOS 

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO

BARRIGA RUIZ LOURDES ***974 G *1

CABALLERO MARTÍN MONTSERRAT ***570 B *1

EXPÓSITO GALLARDO JUDITH ***547 R *1

GALLARDO DÍAZ MARÍA DOLORES ***440 Y *1

GONZÁLEZ ROMERO MARÍA ***570 A *1

PÉREZ REDONDO ELISABET ***093 D *1

PULIDO CASANOVAS SANDRA ***063 A *1 *2 *3

VÁZQUEZ GARCÍA DAVID ***512 E *1

*1:  Falta  acreditación  de  estar  en  posesión  del  título  de  Graduado  en 
Educación Infantil o Graduado en Educación Social o equivalentes.
*2: Falta acreditación de la Declaración Jurada de reunir todos y cada uno de 
los requisitos exigidos en las Bases de la Convocatoria.
*3:  Falta  acreditación  del  Certificado  negativo  para  el  cumplimiento  del 
artículo  13.5  de  la  Ley  Orgánica  1/1996,  de  15  de  enero,  de  protección 
jurídica del menor. 

Se dispondrá de un plazo de  3 días  naturales  a partir  del  siguiente a la 
publicación de la resolución, para subsanar los defectos que hayan motivado 
su exclusión o su omisión de las relaciones de admitidos y excluidos. 

Segundo.- La lista se publicará en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento de 
Talavera la Real y en la página web del Ayuntamiento.

Tercero.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que celebre.

2/2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
XD

Z7
6A

FG
YF

33
6K

PZ
C

R
KT

M
ET

4 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//t
al

av
er

al
ar

ea
l.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


	DECRETO
	RESUELVO:

		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Talavera la Real
	2023-01-11T20:08:22+0100
	TALAVERA LA REAL
	MANUELA SANCHO CORTES - 08851415A (FIRMA)
	Lo acepto




